



Permis B - 36 ans

## Profil

L'informatique ? je suis tombée dedans toute petite ! D'un père informaticien et d'une mère artiste, j'ai baigné dans un univers propice à la réflexion et à la création. À l'âge de 12 ans, je créais mon premier site internet sur les chevaux ! J'ai tout naturellement fait mes études dans le multimedia et voilà désormais 14 ans que j'en ai fait mon métier. Je suis Freelance spécialisée en création de sites WordPress sur-mesure.

## Expérience professionnelle

- 2014 à aujourd'hui**      **Freelance intégrateur front - [www.clairemugnier.fr](http://www.clairemugnier.fr)**  
# Je crée des sites web WordPress sur-mesure pour des clients directs  
# Je travaille en tant que développeur front-end pour des agences web  
# Je développe des templates d'e-mails responsive
- 2013 à 2016**              **Directrice de la boutique en ligne Un Poil Créatif**  
J'ai créé et vendu des accessoires pour animaux réalisés sur-mesure
- 2010 à 2013**              **Développeur Web - Altimax (74)**  
# J'ai développé des sites web avec les CMS WordPress et Joomla  
# J'ai développé des templates d'e-mails responsive  
# J'ai formé des clients sur l'utilisation de sites WordPress et Joomla
- 2010**                        **Stage en développement & Webmarketing - Esprit des Sens (69)**  
# J'ai développé des sites web  
# J'ai intégré des e-mails  
# J'ai fait de l'audit et du suivi de référencement  
# J'ai fait du community management

## Formations

- 2008 - 2010**              Master Produits et Services Multimédia - UFC Université de Franche-Comté (25)  
**2007 - 2008**              Licence Produits et Services Multimédia - UFC Université de Franche-Comté (25)  
**2005 - 2007**              DUT Services et Réseaux de Communication - IUT de Chambéry (73)

## Compétences techniques

- Langages / Outils**      HTML / CSS / Sass / Less / jQuery / PHP / MySQL / Gulp / Git  
**CMS**                      WordPress / Magento (front) / Joomla  
**Logiciels**                Photoshop / Illustrator / Figma / Adobe Xd / Mailchimp  
**Langues**                 Anglais : Lu / écrit

## Loisirs

Et parce qu'il est important de sortir le nez de l'écran, j'aime me balader à pied et à VTT dans la nature, cuisiner, coudre mes propres vêtements, m'occuper de mes chevaux et chien...  
Et un peu de blogging quand même ([delatruffeauxsabots.fr](http://delatruffeauxsabots.fr)) car c'est plus fort que moi ! :-)

